Beliau menyebutkan di antaranya adalah Ibnu 'Arabi, 'Abdul Wahhab *asy-Sya'rani* dan selainnya. Lalu setelah itu beliau menyebutkan tentang *salafiyun*, “Mereka itu menghujat para syaikh ini padahal mereka tidak mencapai derajat para syaikh tadi, bahkan mereka tenggelam dalam keragu-raguan (*syubuhah*).”

¹ Muhyiddin(?) Ibnu 'Arabi (w. 638 H/1240 M), adalah seorang pembesar sufiyah dari Andalusia (Spanyol) yang digelari oleh pengikutnya sebagai *Syaikhul Akbar*. Dia dilahirkan di Murcia dan dibesarkan di Sevilla. Ia mengembara ke timur dan menetap di Damaskus, Siria dan meninggal di sana. Ia menulis hampir 400 buku, dan yang terkenal adalah *Al-Futuhat al-Makkiyah*, *Fushushul Hikam*, *Mafatihul Ghaib* dan *at-Ta'rifaat*. Seluruh buku-bukunya berporos pada kesesatan, kekafiran dan kezindiqan. Ia dikafirkan oleh ulama ahlu sunnah wal jama'ah dan difatwakan supaya membakar karangan-karangannya. pent. & ed.

² 'Abdul Wahhab *asy-Sya'rani* (w. 973 H/1565 M). Seorang penganut sufiyah dan fanatik madzhab *Syafi'iyah* di Kairo, Mesir. Memiliki beberapa karangan, diantaranya *al-Bahrul Maurud fil Mawatsiq wal 'Uhud*, *al-Badrul Muniir*, *al-Jawaahir wad Durarul Kubraa*, *Latha'iful Mannaan* dan *Lawaqihul Anwaar fi Thabaqotis Saadatil Akhyaar*.

Beliau memiliki kitab hadits yang menghimpun hadits-hadits *shahih* yang sangat bermanfaat bagi ummat, yaitu *Shahih Ibnu Khuzaimah*.^{ed.}

⁸ Taqiyyuddin Abul 'Abbas bin Taimiyah Ahmad bin Abdul Halim bin Abdus Salam bin Abdullah an-Numairi al-Harrani ad-Dimasyqi. Beliau dilahirkan di Harran tahun 661 H (1263 M) dan meninggal di penjara di Damaskus tahun 728 H (1328 M). Beliau seorang imam Ahlus Sunnah dan *Syaikhul Islam*, gurunya para imam ahlul sunnah dan pembela utama madzhab ahlul sunnah.^{ed.}

⁹ Abdul Fattah Abu Ghuddah, sekretaris jendral *Ikhwanul Muslimin* di Siria. Menimba ilmu dari al-Kautsari dan pembela utama madrasah pemikirannya.

Kami membicarakannya wahai tuan-tuan, untuk mengungkapkan tentang apa yang dipendam oleh *al-Ikhwan* untuk tuannya berupa cinta dan kasih sayang serta penghargaan atas kebaikan ini yang telah mereka berikan kepada dakwah *al-Ikhwan* semenjak masa fajarnya.²⁰” (*Qofilah al-Ikhwan*, juz II hal. 208).

¹⁸ Sebuah tarekat sufiyah yang didirikan oleh **Muhammad ‘Utsman al-Mirghani** (w. 1268 H/1852 M), seorang sufi dari Tha‘if, Hijaz. Ia menyebarkan tarekatnya di Hijaz dan Sudan. Ia bersama **Muhammad bin ‘Ali as-Sanusi** (pendiri tarekat *as-Sanusiyah*) adalah murid dari **as-Sayyid Ahmad bin Idris al-Faasi**, seorang pemimpin keempat tarekat *al-Qodariyah al-Marakisiyah*.^{pent.}